CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/2017

INDICO;, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que determine a secretária competente, um estudo para a

melhoria na iluminação na alça de acesso da Alameda Filtros Mann

JUSTIFICATIVA

O local encontra-se escuro e é um local de grande movimentação, de carros,

pedestres, bicicletas e afins, por isso, já ocorreram algumas colisões e sempre

acontecem "quase atropelamentos" de pedestres e ciclistas.

Com objetivo de impedir maiores acidentes e garantir melhoriás no transito,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda junto ao órgão

para as melhorias solicitadas.

Certo da compreensão de V. Exa, e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 2 	ovembro de 2017.

JOR LUIS LEPINSK
reador

PROT-CMI 998/2017
28/11/2017 - 15:26

PROT-CMI 998/2017
28/11/2017 - 15:26
IND 1726/2017

PROT-CMI 998/2017
28/11/2017 - 15:26
IND 1726/2017